

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细情况,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	凯乐科技	股票代码	600260
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陈杰	韩静	
电话	027-87250890	027-87250890	
传真	027-87250586	027-87250586	
电子信箱	chenj@ckale.com	huanj@ckale.com	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	5,350,534,802.08	5,487,023,437.55	-2.49
归属于上市公司股东的净资产	1,826,468,881.53	1,766,823,096.04	3.38
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	31,941,384.57	185,625,250.63	-82.79
营业利润	994,895,912.08	1,143,342,906.23	-12.98
归属于上市公司股东的净利润	79,611,761.15	104,846,778.18	-24.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,925,834.51	104,165,841.74	-44.36
加权平均净资产收益率(%)	4.46	6.06	减少1.60个百分点
基本每股收益(元/股)	0.15	0.20	-25.00
稀释每股收益(元/股)	0.15	0.20	-25.00

2.2 截止报告期末股东数量及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股

报告期末股东总数						61,396
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
荆州科达商贸投资有限公司	境内非国有法人	22.32	117,778,999	0	质押117,000,000股	
陈怀军	未知	0.91	4,783,782	0	未知	
曹福福	未知	0.88	4,630,000	0	未知	
华融国际信托有限公司-长江5号信托计划	未知	0.79	4,180,000	0	未知	
平安信托有限责任公司-晋富二号	未知	0.76	4,000,000	0	未知	
广州市广本投资有限公司	未知	0.60	3,181,493	0	未知	
常州投资集团有限公司	未知	0.37	1,970,137	0	未知	
万润通泰泰投资有限公司	未知	0.36	1,900,000	0	未知	
莫泰敏	未知	0.32	1,689,215	0	未知	
吕昌谷	未知	0.30	1,559,700	0	未知	

上述股东关联关系或一致行动的说明 前10名股东中,第一大股东荆州科达商贸投资有限公司与其他股东之间不存在关联关系,公司未知其他9名股东是否存在关联关系,属于《上市公司收购管理办法》第七条中"上市公司持股变动信息披露管理办法"规定的一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析

今年以来,全球经济复苏步伐依然较为不确定,国内经济增速放缓,公司生产经营受到严峻考验。面对错综复杂的市场环境,公司调整产业结构,人员结构,出台并实施改革、创新方案,多措并举,确保生产经营的平稳运行。

报告期内,宽带中国战略深入实施以及4G网络建设,为公司光纤、光缆、通信器材等产品带来了发展机遇,今年上半年,光纤项目的投产,使公司网络、信息、护类类产品收入同比上升30.71%,在公司转型升级战略中,公司的产品以综合实力第一的绝对优势,成为中国移动第一供应商,而且在全国31个省份均排在前三名,公司分别在《中国总评2013年度颁奖盛典》、"中国总评2013年普通光缆市场采购"公开招标中被确定为

证券代码:000416 证券简称:民生控股 公告编号:2014-36

民生控股股份有限公司
第八届董事会第八次(临时)
会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

民生控股股份有限公司第八届董事会第八次(临时)会议于2014年8月18日以通讯方式召开。会议通知于2014年8月14日以前,电子邮件方式发出。会议实际参加董事9名,实际参加董事9名,会议的召开符合《公司法》、《公司章程》等有关法律法规规定。

本次会议审议通过以投票表决方式通过了《关于签署<投资人协议书>的议案》(同意9票,反对0票,弃权0票)。本次会议内容详见公司同日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上披露的《关于签署投资人协议书暨对外投资的公告》。

特此公告。

民生控股股份有限公司 董事会
二〇一四年八月二十日

证券代码:000416 证券简称:民生控股 公告编号:2014-37

民生控股股份有限公司
关于签署投资入股协议书暨
对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1.公司拟与亿利资源集团有限公司、新华控股(香港)有限公司、新奥控股投资有限公司共同参与吉林亿亚信托投资有限公司重组事宜,公司总投资额为2.6亿元。重组完成后,公司将持有吉林亿亚信托投资有限公司(拟更名为中绿信托投资有限公司)120%的股权。

2.本次交易不构成关联交易,不构成重大资产重组。

3.本次交易面临一定风险,具体内容请见本公告第五章“对外投资的目的,存在的风险和公司的应对措施”中“存在的风险”部分,敬请广大投资者谨慎行使投资,注意投资风险。

为积极推进公司业务转型,开辟新的利润增长点,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展,民生控股股份有限公司(以下简称“公司”、“甲方”)拟与亿利资源集团有限公司(以下简称“亿利集团”)、“甲方”、新华控股(香港)有限公司(以下简称“新华控股”)、“乙方”、新奥控股投资有限公司(以下简称“新华控股”)、“丙方”)签署《投资人协议书》(以下简称“协议书”)。根据协议书,上述四方一致约定共同参与吉林亿亚信托投资有限公司(以下简称“亿亚信托”)重组,由亿利集团作为亿亚信托重组方,代表各方开展亿亚信托重组的主要工作,并由亿利集团负责投资协议各方支付重组成本,待重组方案获得中国证监会核准,且重组完成并经各方共同确认后,由各方按照重组后的最终持股比例分配。

在亿亚信托重组获得国家相关部门批准后,亿亚信托将更名为中绿信托投资有限公司(以下简称“中绿信托”),即中绿信托进行增资扩股,注册资本由30013.8万元变更为100013.8万元,增资完成后,亿利集团持有中绿信托40%股权,新华控股持有持有中绿信托20%股权,新奥控股持有持有中绿信托20%股权,本公司持有中绿信托20%股权。

本次参与亿亚信托重组,公司总投资额为2.6亿元(包含债务清偿、重组费用和入资款),资金来源为公司自有资金。

本次会议于8月18日,公司召开第八届董事会第八次(临时)会议,全体董事审议通过了《关于签署<投资人协议书>的议案》,同意公司签署相关议案。

本次交易无需提交股东大会审议。

本次交易不构成关联交易,也不构成重大资产重组。

二、交易对手方介绍

亿利集团:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司、新华控股(香港)有限公司、新奥控股投资有限公司共同参与吉林亿亚信托投资有限公司重组事宜,公司总投资额为2.6亿元。

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

亿利资源集团有限公司:亿利资源集团有限公司,注册地址:内蒙古自治区鄂尔多斯市西青街30号;法定代表人:王文彪;注册资本:人民币1899,485,600元

新华控股(香港)有限公司:新华控股(香港)有限公司,注册地址:香港特别行政区湾仔道110号;法定代表人:尹海澄;注册资本:3001.38万人民币

湖北凯乐科技股份有限公司
2014 半年度报告摘要

为中核人,公司光缆排名也首次成为国内唯一的光纤、管三者俱全的生产企业。上半年公司生产任务大幅加重,相关部门通力配合光电光缆等产品生产,分别从事人员、设备、安全、质量、纪律等方面提供保障,齐心协力,团队协作,按期按量完成生产任务。

报告期内,凯乐、楚源、正在按这个模式运行,而且取得了较好的效果。上半年销售武汉凯乐集团、长沙凯乐国际单位,加大市场营销力度,在营销模式上,大胆创新,整合资源。

报告期内,公司共实现营业收入99,490.94万元,比同期增加14,334万元,下降12.98%;实现利润总额1,553万元,比同期增加16,933万元,下降31.77%;归属于上市公司股东的净利润79,611.76万元,比同期10,485万元,下降24.07%。

资产、负债情况简析

项目	期末余额	期初余额	增减(%)	情况说明
应收账款	67,966,008.47	37,479,200.12	81.34	报告期内制造应收账款未采用账龄支付增加
应收股利	60,000,000.00	1,300,000.00	-53.86	报告期内新增长江证券部分股权投资解除红利到账
可供出售金融资产	28,800,000.00	67,600,000.00	-57.40	报告期内出售长江证券股权2300万股
在建工程	106,844,614.47	75,072,477.25	42.32	报告期内新增二期工程投入增加
无形资产	16,404,795.02	16,713,308.88	-1.85	报告期内无形资产二期工程投入增加
应付账款	26,280,000.00	4,243,870.72	-70.22	报告期内采用票据结算的供应商减少
预收账款	107,729,415.03	320,041,613.83	-66.34	报告期内预收账款预收减少
应付利息	32,363,887.86	19,281,859.86	67.85	报告期内利息,复利计提增加
递延所得税	69,517,549.49	135,149,248.50	-48.56	报告期内应付工程款减少
其他应付款	307,746,401.1	7,447,838.69	-58.68	报告期内应付长江证券股利350万股
少数股东权益	122,920,004.76	188,745,333.97	-34.88	报告期内出售凯乐名称股权转让

（一）主营业务分析

1、 财务报告相关科目分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	994,895,912.08	1,143,342,906.23	-12.98
营业成本	702,725,270.67	783,584,656.92	-10.32
销售费用	63,558,253.74	17,692,574.43	-11.35
管理费用	42,587,924.76	41,704,573.83	2.13
财务费用	54,172,993.13	22,247,337.63	141.5
经营活动产生的现金流量净额	31,941,384.57	185,625,250.63	-82.79
投资活动的现金流量净额	-60,375,098.91	-156,376,031.86	67.76
筹资活动的现金流量净额	-4,999,819.84	-9,446,541.78	47.07

营业收入变动情况说明:公司房地产业收入、基酒收入减少及光电光缆产品收入增加所致

营业成本变动情况说明:收入减少导致成本减少

销售费用变动情况说明:收入减少导致销售费用减少

管理费用变动情况说明:公司共扩项目及相关采购增加投入,流动资金增加,致使公司财务费用增加

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:为了扩大光电光缆产品市场销售,公司为高质量客户给予

适当的信用支持所致

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:工程项目完工投资减少

筹资活动的现金流量净额变动原因说明:收回保证金增加所致

2. 公司内销和外销情况发生较大变化的详细原因

(一) 经营计划进展情况

2014年,是公司的调整年,2014年的调整具体包括四大调整:产业结构调整,成本结构调整,人员结构调整,债务结构调整。

报告期内,公司产业政策的变化,果不出让凯乐名酒股份的股权转让,重新梳理整顿黄石酒业的产销策略,下大力气做“官道”市场调整为以“民道”市场为主的市场营销方针。从单一的资源营销一条腿走路,转向精心做渠道和营销网络多条腿走“双轨模式”。另外,成立武汉汉信电子商务有限公司,拟通过电子商务平台,完善黄石酒业的营销模式。

(二) 经营计划达成情况

报告期内,公司采用新技术,新工艺、新材料,提高产品技术含量,降低生产成本;从管理细节上加强物资管理,降低生产成本,从提高员工技术水平,提高产品质量和产品正品率降低生产成本。

3. 人员结构调整情况

报告期内,公司大力加大人员结构调整,提高技术人员工资待遇,构建能者上、庸者下的公平用人机制,认真落实,定编定岗,最大限度节约人力资源成本。

4. 负债结构调整情况

报告期内,公司拟通过各种资本运作模式,降低资金运营成本。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、 分行业、产品分行业、产品分类

单位:元 币种:人民币

行业名称	营业收入	营业成本	毛利(率)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
塑料管材等	437,542,845.78	388,629,621.46	11.18	20.63	22.40	减少1.29个百分点
房地产	289,641,211.00	178,228,996.23	38.47	-15.75	-34.60	增加17.75个百分点
白酒	166,411,644.43	41,901,942.34	74.82	-59.10	-74.39	增加5.03个百分点
合计	101,300,240.87	93,962,010.64	7.24	238.49	214.06	增加21.21个百分点
其他	994,895,912.08	702,725,270.67	29.37	-12.98	-10.32	减少1.10个百分点

主营业务分行业情况

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)

营业收入比上年同期增减(%)

营业成本比上年同期增减(%)

毛利率比上年同期增减(%)